1

ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ TÂN UYÊN

Số:        /UBND-VHXH
V/v tuyên truyền, hướng dẫn

tham gia các khóa học trên Cổng

thông tin “Bình dân học vụ số

tỉnh Lai Châu”

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tân Uyên, ngày    tháng 7 năm 2025

Kính gửi: - Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam xã;

- Các cơ quan chuyên môn thuộc UBND xã;

- Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông Tân Uyên;

- Các trường học trực thuộc UBND xã;

- Trưởng các bản, tổ dân phố trên địa bàn xã;

  - Tổ công nghệ số cộng đồng trên địa bàn xã.

Căn cứ Công văn số 1827/SKHCN-BCVTCNTT ngày 08/7/2025 của Sở

Khoa học và Công nghệ tỉnh Lai Châu về việc tuyên truyền, hướng dẫn tham

gia các khóa học trên Cổng thông tin “Bình dân học vụ số tỉnh Lai Châu”

Để đảm bảo các chỉ tiêu đã đặt ra tại Kế hoạch phong trào “Bình dân học

vụ số”, Ủy ban nhân dân xã Tân Uyên gửi tài liệu bao gồm: (1) Link Cổng

thông tin Bình dân học vụ số tỉnh Lai Châu; (2) Tài liệu tuyên truyền, hướng

dẫn sử dụng Cổng thông tin Bình dân học vụ số tỉnh Lai Châu.

Ủy ban nhân dân xã Tân Uyên yêu cầu:

1. Tổ công nghệ số cộng đồng trên địa bàn

Các Tổ công nghệ số cộng đồng trên địa bàn xã căn cứ tài liệu triển khai,

đi từng ngõ, gõ từng nhà để hướng dẫn, hỗ trợ từng người dân tham gia các

khóa học trên cổng thông tin “Bình dân học vụ số tỉnh Lai Châu” tại link:

https://binhdanhocvuso.laichau.gov.vn

 2. Trung tâm văn hóa thể thao và truyền thông xã Tân Uyên

 Đẩy mạnh tuyên truyền về cổng thông tin “Bình dân học vụ số tỉnh Lai

Châu” tại link: https://binhdanhocvuso.laichau.gov.vn. Kịp thời phát hiện, biểu

dương, nhân rộng các mô hình hay, cách làm sáng tạo, hiệu quả.

 Tăng thời lượng, số lượng tin, bài, phóng sự thông tin, tuyên truyền để

nâng cao nhận thức về tầm quan trọng của Cổng thông tin “Bình dân học vụ số

tỉnh Lai Châu” và khuyến khích người dân tham gia khóa học trên cổng thông

tin “Bình dân học vụ số”.

 3. Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam; các cơ quan chuyên môn, các

trường học trực thuộc UBND xã; trưởng các bản, tổ dân phố

https://binhdanhocvuso.laichau.gov.vn/
https://binhdanhocvuso.laichau.gov.vn/

2

 Chỉ đạo, quán triệt, tuyên truyền đến cán bộ, công chức, viên chức,

người lao động và người dân thuộc thẩm quyền quản lý đăng ký tài khoản để

tham gia các khóa học và tự học trên Cổng thông tin Bình dân học vụ số tỉnh

Lai Châu theo hướng dẫn gửi kèm.

Trong quá trình thực hiện nếu có khó khăn vướng mắc xin liên hệ Phòng

Văn hóa - Xã hội xã Tân Uyên thông tin theo số điện thoại: 0944.182.880

  Ủy ban nhân dân xã Tân Uyên đề nghị Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt

Nam xã, lãnh đạo các cơ quan chuyên môn, các đơn vị trường học, các bản, tổ

dân phố; các tổ công nghệ số cộng đồng quan tâm triển khai thực hiện.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Sở Khoa học và Công nghệ;

- TT. Đảng ủy; (B/c)

- TT. HĐND xã;

- Chủ tịch, các PCT UBND xã;

- Trang thông tin điện tử xã; (đăng tải)

- Lưu: VT, VHXH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Bùi Thị Minh Hải

		2025-07-10T20:24:31+0700

		2025-07-10T20:47:05+0700

		2025-07-10T20:47:05+0700

		2025-07-10T20:47:05+0700